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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvad de administrative omkostninger er i forbindelse med for-

sikringsafgiften for lystfartøjer. Ministeren bedes i sit svar oplyse, hvad omkostningerne 

er for henholdsvis erhvervslivet og for de offentlige myndigheder i forhold til at admini-

strere afgiften og føre kontrol. 

 

Svar 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at der skal betales afgift af kaskoforsikringer på lystfartøjer 

af enhver art, som er hjemmehørende i Danmark, medmindre lystfartøjet udelukkende 

anvendes til erhvervsmæssige formål. Afgiften er oprindeligt fra 1976 og udgør i dag 1 

pct. af forsikringssummen. Det er ikke lovpligtigt at tegne en kaskoforsikring for et lyst-

fartøj, og derfor betales afgiften kun af forsikringstagere, som frivilligt tegner en kasko-

forsikring på deres båd. 

  

Lystfartøjsforsikringsafgiften pålægges som udgangspunkt den forsikringsvirksomhed, der 

tegner forsikringen. Der kan dog være tilfælde, hvor forsikringen for et i landet hjemme-

hørende fartøj er tegnet ved en forsikringsvirksomhed, der er etableret uden for EØS. I 

dette tilfælde vil det være forsikringstageren, der betaler afgiften. 

 

Ift. administrative omkostninger for erhvervslivet er det som udgangspunkt forsikrings-

virksomheden, der pålægges afgiften, som derfor har administrative omkostninger for-

bundet med at opkræve afgiften og afregne den til Skatteforvaltningen. Da afgiften er af 

ældre dato, foreligger der ikke en måling af de administrative omkostninger for erhvervsli-

vet forbundet med afgiften. 

 

Ift. administrative omkostninger for offentlige myndigheder kan jeg henholde mig til føl-

gende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Lystfartøjsforsikringsafgiften stod i 2019 for et provenu på ca. 90 mio. kr., og udgør der-

med en meget begrænset del af det samlede skatte- og afgiftsprovenu. Derfor behandles 

administrationen af afgiften sammen med andre skatter og afgifter, da den bl.a. indgår i 

de samlede indberetninger af punktafgifter på TastSelv. Det er derfor ikke muligt at op-

gøre den konkrete administrative omkostning allokeret på lystfartøjsforsikringsafgiften. 

Det kan oplyses, at der i 2019 er foretaget 5 kontroller på området med en samlet regule-

ring på 1,1 mio. kr. ” 
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